
Inför kampanjveckorna 2008 lanserade 
Rättvisemärkt en tävling som gick ut på 
att exponera och påverka kunderna att 
handla mer Fairtrade-produkter. Priset 
var bidrag till en resa tillsammans med 
Rättvisemärkt för att besöka Fairtrade-
odlare och producenter i Peru. Vi 
bestämde oss för att vinna tävlingen 
och att visa konsumenterna att vi var 
Sveriges bästa Fairtrade-butik. Under 
kampanjveckorna hade vi ökat vårt ut-
bud från 140 st Rättvisemärkta-produkter 
till 160 st. Vi bestämde oss också för att 
sätta upp som mål att ha 200 produk-
ter i sortimentet innan sommaren 2009. 
Butiken nådde målet på 200 produkter 
och på vår årliga julfest presenterades 
att vi vunnit tävlingen! 

de 50 kg tunga bananstockarna 50 me-
ter igenomsnitt istället för 500 meter. 
Det fanns också en sockerodlare som 
berättade att de nu kunde börja förädla 
socker och sålt som Fairtrade. Tidigare 
fick odlaren 7 USD för 46 kg socker, nu 
får han istället betalt 20 USD för samma 
mängd och om det även är Ekologiskt 
odlat får odlaren 25 USD.  

Jag heter Peter Wihrén och jobbar 
på ICA Malmborgs Clemenstorget 
i Lund. Jag var på besök i Peru 
tillsammans med Rättvisemärkt 
Sverige och besökte odlare och 
producenter. Vår butik blev ut-
nämnda årets Fairtrade-butik i 
Sverige och vann en resa till Peru 
genom vårt arbete och engage-
mang under förra året.

ICA Malmborgs Clemenstorget har alltid 
försökt att vara långt fram när det gäller 
miljöarbete. Butiken är igenkänd för sin 
goda miljöinriktning och har som mål 
att alltid arbeta med miljön i fokus. Ett 
engagemang för miljö och mänskliga 
rättigheter sitter i butikens väggar.  

Årets Fairtrade-butik på besök i Peru

Sockerrörsrester. Det som blir över när man pressar 
sockerrör för att få ut saften, används till förbrännig 
för att senare koka sockersaften till socker. 

Vi åkte till Peru under en vecka i som-
mar och besökte flera producenter och 
odlare av Fairtrade-produkter. Man får 
en annan uppfattning när man ser hur 
produkten odlas och hur arbetsvillko-
ren är. Vi besökte t.ex. ett banankoop-
erativ där de nu investerat i en linbana 
som innebar att odlarna behövde bära 

Linbana för bananer investerades i tack vare 
premiepengar från Fairtrade. 

Peter i bananplantage    

Banansköljning och packanläggnig för export

Peter och en bommulsodlare

Peter plockar kaffebönor i kaffeodling

Det fanns en gemensam nämnare för 
alla personer vi träffade. De berätta-
de att de tidigare hade de konkurrerat 
mot varandra vilket pressat priset och 
de hade endast haft kunskap om den 
lokala marknaden och att det inte haft 
möjlighet att nå den övriga världen med 
sina produkter. 
Nu har de lyckats organisera sig för att få 
bättre priser och börjat exportera varor 
tack vare Fairtrade. 

Jag insåg under min resa att systemet 
med Fairtrade fungerar. Det hjälper män-
niskor till en utveckling och det vi be-
talar extra för produkterna i butiken är 
det som odlarna får tillbaka. Hjälp mig 
informera om Fairtrade så att försäljnin-
gen kan fortsätta öka och så att fattig-
domen i världen kan minska! 

Peter Wihrén 
ICA Malmborgs Clemenstorget


